Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №116 «Здоровячок»

ПРИКАЗ

г. Вологда

01.09.2023 г №207/1

Об организации платных дополнительных образовательных услуг.

На основании а н а л и з а  изучения спроса родителей (законных представителей) воспитанников в
обл асти д о п ол н ител ьн о го образования, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №
273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Учреждения и Положением об ока­
зании платных дополнительных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
П. 1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги с 04.09.2023 г по следую-

гцим направлениям:
№ п/п Наименование услуги Т ари ф  за  1 зан яти е , руб

1. Степ - аэробика 220,00

2. «В гостях у именинника» 2000,00
3. Музыкальная студия «Топ-хлоп» 220,00
4. Волшебство солёного теста 220,00
5. «Здоровейка» 220,00
6. Логоритмика 250,00
7. Логопед (индивидуальные занятия) 400,00

8. Конструирование 220,00

9. «Моя песочница» (рисование песком) 220,00

10. «Непоседы» 220,00

11. Рисование «Веселая кисточка» 250,00
12. «Развивашки» 220,00
13. «Учимся плавать» 250,00
14. Футбол 200,00
15. Хореография 220,00
16. Шахматы 220,00
17. Шашки 220,00
18. 1 Театральная студия 220,00
19. Робототехника 400,00
20. Маленькие академики 250,00
21. Весёлый хоровод 220,00

П. 2. Утвердить состав педагогов, оказывающих платные дополнительные образовательные
услуги со следующей недельной нагрузкой:

п/п

Наименование услуги ФИО педагога Количе­
ство за­
нятий в
неделю

Количе­
ство ча­

сов в
неделю

1. Степ - аэробика - 1 0,5 ч
2. «В гостях у именинника» Куликова Ирина Владимировна 2 по заявке

Божий Ольга Васильевна родителей
3. Музыкальная студия «Топ-хлоп» Худякова Татьяна Евгеньевна 2 1 ч
4. Волшебство солёного теста Колданова Татьяна Дмитриевна 1 0,5 ч

Наумова Светлана Александровна 1 0,5 ч
5. «Здоровейка» - 2 1 ч
6. Логоритмика Федорчук Марина Николаевна 2 1 ч
7. Логопед - 2 ■ 1 ч

(индивидуальные занятия)
8. Конструирование Куликова Ирина Владимировна 1 0,5 ч

Ламова Мария Александровна 1 0,5 ч
9. «Моя песочница» (рисование Локтева Наталия Юрьевна 2 1 ч

песком) Ваганова Елена Николаевна ' 1 0,5 ч
Тупицына Светлана Владимировна 1 0,5 ч

10. «Непоседы» Семенова Кристина Владимировна 2 1 ч
И. Рисование «Веселая кисточка» Барышева Виктория Сергеевна 2 1 ч

12. «Развивашки» Старовойтова Виктория Дмитриевна 2 1 ч
13. «Учимся плавать» Ермолина Дина Валерьевна 6 3 ч
14. Футбол Шульгин Андрей Геннадьевич 1 0,5 ч
15. Хореография Бакичева Наталья Ивановна 2 1 ч
16. Шахматы Толпыго Юлия Яковлевна 1 0,5 ч
17. Шашки Баконова Богдана Владимировна Ь 0,5 ч
18. Театральная студия Божий Ольга Васильевна 2 1 ч
19. Робототехника - 1 0,5 ч
20. Маленькие академики Кошкина Ирина Анатольевна 2 1 ч
21. Весёлый хоровод Будреникова Ольга Валентиновна 2 1 ч

П. 3. Педагогам разработать план работы, расписание занятий и вести табель посещаемости вос­
питанников с дальнейшей корректировкой.

П.4.Осуществлять плату педагогам за оказание платных дополнительных образовательных
услуг, согласно калькуляции по платной образовательной деятельности на услугу.

П.5. Утвердить штатное расписание по платным услугам, смету доходов и расходов платных
дополнительных образовательных услуг МБДОУ № 116 «Здоровячок».

П.6. Назначить администратором по организации платных образовательных услуг, ответствен­
ным за ведение документации, бухгалтерской отчётности (книга продаж, счёт-фактура и т.д.)
Баусову Светлану Анатольевну, заместителя заведующего по административно -  хозяйственной
работе.
Администратору:
- разработать должностные инструкции по вопросам охраны жизни и здоровья детей;
- подготовить на утверждение руководителю перечень платных дополнительных
образовательных услуг, расписание занятий, график работы штатных работников;
- подготовить проект приказа о зачислении воспитанников на платные образовательные услуги;

оформить журнал выполнения учебных часов по программе и табель рабочего
- времени;
- оформить «Книгу замечаний и предложений по предоставлению платных образовательных
услуг»;
- подготовить списочный состав детей, тарификационный список;
- осуществлять строгий контроль за организацией и проведением платных услуг.

П.7. Контроль оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ